

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569



รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 "การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ" การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร์ซวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอส จำกัด

พงทวี รัตนโกเศศ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 7795

กรุงเทพมหานคร

10 สิงหาคม พ.ศ. 2569

บริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	
	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568	
	บาท	บาท	บาท	บาท	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		759,894,305	394,564,166	551,840,424	382,140,458
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น สุทธิ	8	922,582,162	1,016,814,268	779,420,525	852,131,076
งานระหว่างทำ สุทธิ		163,355,804	152,867,397	69,265,429	108,432,053
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	20.8	-	-	58,213,002	31,843,514
รายได้ค้างรับ สุทธิ - หมุนเวียน	9	1,953,583,213	1,853,149,854	1,220,649,522	1,218,456,024
เงินประกันผลงานค้างรับ		6,558,329	2,230,471	6,558,329	2,230,471
ลูกหนี้กรมสรรพากร		75,787,955	102,824,536	42,502,906	74,448,340
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		3,881,761,768	3,522,450,692	2,728,450,137	2,669,681,936
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดในการใช้	7	300,530,604	698,105,099	270,000,000	670,000,000
รายได้ค้างรับ สุทธิ - ไม่หมุนเวียน	9	271,121,849	183,627,248	256,344,091	168,077,636
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย					
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	6	36,197,833	31,800,073	36,197,833	31,800,073
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	-	606,527,506	206,777,506
สินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์โครงสร้าง					
โทรคมนาคม สุทธิ	11	4,846,166,104	4,516,699,985	4,509,159,220	4,451,787,949
สินทรัพย์สิทธิการใช้ สุทธิ		155,747,381	115,923,916	141,261,565	108,832,843
สินทรัพย์สิทธิการใช้ภายใต้สัญญากับทรัสต์ สุทธิ		42,357,231	44,088,569	42,357,231	44,088,569
ค่าความนิยม		40,000,890	40,000,890	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน สุทธิ	12	72,902,910	82,085,843	18,732,559	21,578,008
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี สุทธิ		153,819,124	167,573,653	136,814,224	150,234,012
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		198,358,510	85,032,569	194,069,538	82,724,926
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		6,117,202,436	5,964,937,845	6,211,463,767	5,935,901,522
รวมสินทรัพย์		9,998,964,204	9,487,388,537	8,939,913,904	8,605,583,458

กรรมการ _____

กรรมการ _____

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	
	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568	
	บาท	บาท	บาท	บาท	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
		53,057,039	57,429,206	32,751,213	30,233,788
เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน สุทธิ	13	1,809,761,001	1,536,911,728	1,243,823,418	1,016,871,445
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	20.9	-	-	-	13,129,168
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	14	740,269,509	577,175,362	562,703,082	504,039,748
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี สุทธิ	15	57,323,525	50,652,092	51,364,447	47,369,068
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี สุทธิ	17	326,162,179	332,989,605	318,577,357	325,526,859
เงินรับล่วงหน้าจากการให้บริการ - หมุนเวียน		21,426,381	13,236,429	18,512,625	13,026,924
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		968,062	-	-	-
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนสำหรับ					
ผลประโยชน์พนักงาน		3,068,686	3,070,736	3,018,686	3,018,686
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		31,371,951	30,253,481	21,407,553	23,241,348
รวมหนี้สินหมุนเวียน		3,043,408,333	2,601,718,639	2,252,158,381	1,976,457,034
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า สุทธิ	15	104,395,123	71,929,495	96,016,094	68,423,200
หนี้สินตามสัญญาเช่าภายใต้สัญญากับทรัสต์ สุทธิ	16	686,577,116	687,185,689	686,577,116	687,185,689
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน สุทธิ	17	845,340,165	1,000,142,649	834,824,584	985,826,315
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี สุทธิ		10,188,362	11,700,347	-	-
เงินรับล่วงหน้าจากการให้บริการ - ไม่หมุนเวียน		24,028,143	29,555,374	21,145,634	25,735,176
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ					
ผลประโยชน์พนักงาน		66,075,020	61,382,711	50,238,767	46,665,153
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		145,065	-	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,736,748,994	1,861,896,265	1,688,802,195	1,813,835,533
รวมหนี้สิน		4,780,157,327	4,463,614,904	3,940,960,576	3,790,292,567

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568
	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญจำนวน 2,640,040,152 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท	18.1	1,320,020,076	1,320,020,076	1,320,020,076
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญจำนวน 2,016,929,798 หุ้น				
มูลค่าที่ได้รับชำระแล้วหุ้นละ 0.50 บาท	18.1	1,008,464,899	1,008,464,899	1,008,464,899
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	18.1	2,596,974,690	2,596,974,690	2,596,974,690
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	18.2	136,438,140	136,438,140	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย				
		82,410,000	82,410,000	82,410,000
ยังไม่ได้จัดสรร				
		1,255,141,882	1,189,440,204	1,145,734,115
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		(14,774,605)	(14,774,605)	(18,292,813)
รวมส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่		5,064,655,006	4,998,953,328	4,815,290,891
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		154,151,871	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		5,218,806,877	4,998,953,328	4,815,290,891
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		9,998,964,204	8,939,913,904	8,605,583,458

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากงานบริการโครงข่าย	224,295,718	336,255,546	224,295,718	336,255,546
รายได้จากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	399,804,202	271,920,758	243,720,580	187,283,854
รายได้จากการให้บริการพื้นที่ดาต้าเซ็นเตอร์	25,213,187	25,414,068	25,213,187	25,414,068
รายได้จากการขายและให้บริการเครื่องมือทางการแพทย์	39,348,860	18,176,587	-	-
รายได้อื่น	12,451,458	11,099,342	10,574,440	13,677,246
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน สุทธิ	9,544,952	-	8,662,559	-
รวมรายได้	710,658,377	662,866,301	512,466,484	562,630,714
ต้นทุนงานบริการโครงข่าย	(217,948,634)	(289,627,715)	(215,887,749)	(289,627,715)
ต้นทุนการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	(302,578,047)	(238,079,327)	(175,150,868)	(154,662,190)
ต้นทุนการให้บริการพื้นที่ดาต้าเซ็นเตอร์	(12,465,731)	(14,091,766)	(12,465,731)	(14,091,766)
ต้นทุนขายและการให้บริการเครื่องมือทางการแพทย์	(32,598,195)	(14,921,060)	-	-
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ	(19,517,298)	(15,823,949)	(14,494,962)	(12,592,667)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(50,460,927)	(38,621,832)	(29,118,430)	(26,487,569)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(3,344,181)	(27,671,211)	(3,298,778)	(1,768,458)
ต้นทุนทางการเงิน	(42,500,349)	(40,453,113)	(35,054,810)	(36,458,640)
รวมค่าใช้จ่าย	(681,413,362)	(679,289,973)	(485,471,328)	(535,689,005)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	29,245,015	(16,423,672)	26,995,156	26,941,709
ผลประโยชน์ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(7,002,053)	2,443,400	(6,577,528)	(5,583,300)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับรอบระยะเวลา	22,242,962	(13,980,272)	20,417,628	21,358,409
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่				
ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
การวัดมูลค่าใหม่ของการผูกพันผลประโยชน์				
หลังการเกษียณอายุ - สุทธิภาษี	-	(3,338,824)	-	-
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของ				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิภาษี	3,738,096	(2,858,544)	3,738,096	(2,858,544)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับรอบระยะเวลา	25,981,058	(20,177,640)	24,155,724	18,499,865

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568
	บาท	บาท	บาท	บาท
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
- ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	19,703,000	3,285,369	20,417,628	21,358,409
- ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	2,539,962	(17,265,641)	-	-
	<u>22,242,962</u>	<u>(13,980,272)</u>	<u>20,417,628</u>	<u>21,358,409</u>
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
- ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	23,441,096	(1,275,976)	24,155,724	18,499,865
- ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	2,539,962	(18,901,664)	-	-
	<u>25,981,058</u>	<u>(20,177,640)</u>	<u>24,155,724</u>	<u>18,499,865</u>
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.01	0.01	0.01	0.02
กำไรต่อหุ้นปรับลด	0.01	0.01	0.01	0.02

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568
		บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากงานบริการโครงข่าย	5	457,591,807	642,599,252	457,591,807	642,599,252
รายได้จากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	5	786,207,271	713,031,607	506,061,807	388,044,882
รายได้จากการให้บริการพื้นที่ดาดฟ้าเซิร์ฟเวอร์	5	49,780,567	52,259,515	49,780,567	52,259,515
รายได้จากการขายและให้บริการเครื่องมือทางการแพทย์	5	54,970,198	34,463,761	-	-
รายได้อื่น		20,473,804	27,027,026	19,609,090	26,165,178
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน สุทธิ		48,687,679	-	30,246,774	-
รวมรายได้		1,417,711,326	1,469,381,161	1,063,290,045	1,109,068,827
ต้นทุนงานบริการโครงข่าย		(470,933,115)	(547,667,188)	(468,872,230)	(547,667,188)
ต้นทุนการให้บริการติดตั้งโครงข่าย		(585,019,270)	(613,605,077)	(353,311,115)	(319,171,499)
ต้นทุนการให้บริการพื้นที่ดาดฟ้าเซิร์ฟเวอร์		(25,529,466)	(29,185,651)	(25,529,466)	(29,185,651)
ต้นทุนขายและการให้บริการเครื่องมือทางการแพทย์		(45,919,416)	(26,827,546)	-	-
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ		(39,705,625)	(31,628,066)	(29,968,970)	(25,467,127)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(94,788,041)	(76,015,207)	(52,214,694)	(47,578,289)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		(1,905,983)	(40,523,340)	(7,638,884)	(15,256,113)
ต้นทุนทางการเงิน		(83,612,602)	(81,836,574)	(69,508,361)	(73,543,285)
รวมค่าใช้จ่าย		(1,347,413,518)	(1,447,288,649)	(1,007,043,720)	(1,057,869,152)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		70,297,808	22,092,512	56,246,325	51,199,675
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	19	(15,470,912)	(5,342,089)	(12,540,236)	(10,424,504)
กำไรสำหรับรอบระยะเวลา		54,826,896	16,750,423	43,706,089	40,775,171
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่					
ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
การวัดมูลค่าใหม่ของการผูกพันผลประโยชน์					
หลังการเกษียณอายุ - สุทธิภาษี		-	(3,338,824)	-	-
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของ					
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิภาษี		3,518,208	(3,518,207)	3,518,208	(3,518,207)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับรอบระยะเวลา		58,345,104	9,893,392	47,224,297	37,256,964

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568
	บาท	บาท	บาท	บาท
การแบ่งปันกำไร				
- ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	52,335,757	31,107,235	43,706,089	40,775,171
- ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	2,491,139	(14,356,812)	-	-
	<u>54,826,896</u>	<u>16,750,423</u>	<u>43,706,089</u>	<u>40,775,171</u>
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
- ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	55,853,985	25,886,227	47,224,297	37,256,964
- ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	2,491,139	(15,992,835)	-	-
	<u>58,345,104</u>	<u>9,893,392</u>	<u>47,224,297</u>	<u>37,256,964</u>
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.03	0.02	0.02	0.03
กำไรต่อหุ้นปรับลด	0.03	0.02	0.02	0.03

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ											
		องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น				กำไรสะสม					
		การวัดมูลค่า									
		สินทรัพย์ทางการเงิน									
		ด้วยมูลค่ายุติธรรม				จัดสรรแล้ว -					
		ผ่านกำไรขาดทุน				สำรอง					
		เบ็ดเสร็จอื่น				หุ้นกู้ชนิดอื่น					
		เงินรับล่วงหน้า				ยังไม่ได้จัดสรร					
		คำหัก									
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					
		บาท				บาท					

งบกระแสเงินสด

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568
	บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	70,297,808	22,092,512	56,246,325	51,199,675
รายการปรับปรุงกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดสุทธิ				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
- ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	228,003,705	211,660,268	205,606,518	195,422,199
- ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	30,435,181	22,395,348	29,731,875	22,395,348
- (กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(53,885,280)	306,657	(32,942,397)	306,657
- ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	1,905,983	40,523,340	7,638,884	15,256,113
- ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายหนี้สูญ	1,150,187	-	1,150,187	-
- ตัดจำหน่ายภาษีหัก ณ ที่จ่าย	4,234,144	-	4,234,144	-
- (กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายอุปกรณ์	(94,667)	16,072	147,382	-
- ค่าเผื่อสินค้าล้าสมัย	602,684	1,240,772	713,012	-
- รายได้เงินปันผลรับ	(1,685,442)	(1,916,324)	(1,685,442)	(3,957,344)
- รายได้ดอกเบี้ยรับ	(3,418,928)	(847,775)	(4,402,868)	(1,677,831)
- ต้นทุนทางการเงิน	83,612,602	81,836,574	69,508,361	73,543,285
- ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	4,761,559	4,724,853	3,573,614	2,348,883
กระแสเงินสดก่อนการเปลี่ยนแปลงของเงินทุนหมุนเวียน	365,919,536	382,032,297	339,519,595	354,836,985
การเปลี่ยนแปลงของเงินทุนหมุนเวียน:				
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	61,664,818	(164,839,021)	35,551,784	(173,869,682)
- งานระหว่างทำ	3,071,755	(24,906,045)	52,616,458	6,210,796
- รายได้ค้างรับ	(191,509,124)	351,576,647	(92,766,085)	419,047,289
- เงินประกันผลงานค้างรับ	(4,327,858)	(2,880,997)	(4,327,857)	(2,880,997)
- ลูกหนี้กรมสรรพากร	45,827,571	(1,893,604)	50,109,125	(3,170,276)
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(113,325,941)	(5,864,315)	(111,344,612)	(2,071,255)
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	152,254,445	(12,488,273)	58,954,404	(14,496,219)
- เงินรับล่วงหน้าจากการให้บริการ	2,662,721	(12,440,834)	896,159	(12,039,141)
- จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(71,300)	(784,980)	-	-
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,118,470	(1,427,027)	(1,833,795)	5,381,797
- หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	145,065	-	-	-
เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	323,430,158	506,083,848	327,375,176	576,949,297
- จ่ายภาษีเงินได้	(26,164,992)	(33,342,504)	(22,397,835)	(27,611,966)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	297,265,166	472,741,344	304,977,341	549,337,331

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

งบกระแสเงินสด

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568
	บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
- การลดลงของเงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดในการใช้	397,574,495	-	400,000,000	-
- เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	21,000,000	-	21,000,000
- เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์และสิทธิการเช่า	1,685,442	1,916,324	1,685,442	1,916,324
- เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	(399,750,000)	(7,999,600)
- เงินสดจ่ายจากการให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	20.8	-	(62,500,000)	-
- เงินสดรับคืนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	20.8	-	23,747,534	9,386,486
- เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	317,756	-	75,700	-
- เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์โครงข่ายโทรคมนาคม	(496,830,220)	(155,847,095)	(224,063,301)	(152,565,734)
- เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	12	(1,896,009)	(85,950)	(41,009)
- เงินสดจ่ายต้นทุนการกู้ยืมที่รวมอยู่ในสินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์โครงข่ายโทรคมนาคม	11	(16,500,000)	(19,500,000)	(16,500,000)
- ดอกเบี้ยรับ	3,431,369	590,226	3,091,801	445,646
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(112,217,167)	(151,926,495)	(274,253,833)	(147,316,878)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
- เงินสดรับ (จ่าย) จากเงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน สุทธิ	(4,372,167)	53,116,477	2,517,425	26,992,668
- เงินสดรับ (จ่าย) จากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน สุทธิ	271,894,475	(222,157,825)	225,997,175	(300,998,033)
- เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย สุทธิ	-	-	-	(6,765)
- เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(250,000)	-	(250,000)	-
- เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินและเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	(654,500)	-	(654,500)
- เงินสดจ่ายคืนหนี้สินสัญญาเช่า	15	(33,409,014)	(48,137,175)	(31,181,881)
- เงินสดจ่ายคืนหนี้สินสัญญาเช่าภายใต้สัญญากับทรัสต์	16	(1,274,490)	(1,121,804)	(1,274,490)
- เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	217,378,483	-	217,378,483
- เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	17	(161,554,945)	(199,231,539)	(157,876,269)
- เงินสดจ่ายเพื่อซื้อหุ้นทุนซื้อคืน	-	(10,034,117)	-	(10,034,117)
- เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญ	-	400	-	-
- เงินปันผลจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัท	(479)	(626)	(479)	(626)
- เงินปันผลจ่ายให้แก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	(1,960,981)	-	-
- เงินสดรับล่วงหน้าค่าหุ้น	18.2	136,438,140	-	136,438,140
- เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(82,324,202)	(79,890,728)	(67,968,205)	(71,056,761)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	125,147,318	(292,693,935)	108,401,416	(380,381,140)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

งบกระแสเงินสด

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568
		บาท	บาท	บาท	บาท
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ		310,195,317	28,120,914	137,124,924	21,639,313
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นรอบระยะเวลา		394,564,166	42,290,344	382,140,458	31,210,821
ปรับปรุงผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน		55,134,822	-	32,575,042	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสิ้นรอบระยะเวลา		759,894,305	70,411,258	551,840,424	52,850,134
รายการที่ใช้เงินสด					
- เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์โครงข่ายโทรคมนาคม		181,932,277	200,506,157	167,828,946	200,362,527
- ซื้อสินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์โครงข่ายโทรคมนาคม และสินทรัพย์สิทธิการใช้ภายใต้สัญญาเช่า		72,546,074	18,629,284	62,770,154	13,433,998
- เจ้าหนี้ค่าหุ้นบริษัทย่อย		-	-	-	5,999,980
- ลูกหนี้ทุนจดทะเบียนที่ยังไม่ชำระ		-	4,000,020	-	-
- เงินปันผลค้างรับจากบริษัทย่อย		-	-	-	2,041,020
- การหักกลบกินของเงินกู้ยืมกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	20.8, 20.9	-	-	15,050,416	-

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (บริษัท) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้ คือ เลขที่ 48/66 ซอยรุ่งเรือง ถนนรัชดาภิเษก แขวงสามเสนนอก เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร

บริษัทเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูลจึงรวมเรียกบริษัท และบริษัทย่อยว่า “กลุ่มกิจการ”

การประกอบธุรกิจหลักของกลุ่มกิจการ คือ ให้บริการโทรคมนาคมโดยลงทุนก่อสร้างโครงข่ายเคเบิลใยแก้วนำแสงทั่วประเทศไทย เพื่อให้บริการวงจรเช่าความเร็วสูง และให้บริการพื้นที่เซิร์ฟเวอร์ พื้นที่วางเซิร์ฟเวอร์ ศูนย์การให้บริการคลาวด์คอมพิวเตอร์ และศูนย์สำรองข้อมูล รวมถึงให้บริการออกแบบ ก่อสร้าง และรับเหมางานโครงการสายใยแก้วนำแสง โครงการสื่อสารสัญญาณโทรคมนาคม การให้บริการที่เกี่ยวข้องกับผลิตภัณฑ์และระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ การขายและการให้บริการเครื่องมือทางการแพทย์

เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม พ.ศ. 2555 บริษัทได้รับใบอนุญาตประกอบกิจการโทรคมนาคมแบบที่ 3 จากคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) ซึ่งเป็นใบอนุญาตประเภทมีโครงข่ายเป็นของตนเองเพื่อให้บริการโทรคมนาคมบนโครงข่ายนั้น โดยใบอนุญาตมีระยะเวลาอนุญาต 15 ปี และเมื่อวันที่ 26 สิงหาคม พ.ศ. 2568 บริษัทได้รับการต่ออายุใบอนุญาตดังกล่าวจากเดิม 15 ปี เป็น 30 ปี

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 10 สิงหาคม พ.ศ. 2569

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่นำเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

2 เกณฑ์การจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

3 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง ซึ่งมีผลบังคับใช้วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2569 ไม่มีผลกระทบที่มีนัยสำคัญต่อกลุ่มกิจการ

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุงที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2571 ที่เกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ ไม่ได้บังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลารายงานปัจจุบันและกลุ่มกิจการไม่ได้นำมาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้

ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 เรื่อง การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงิน (TFRS 18) มาตรฐานฉบับใหม่นี้เกี่ยวข้องกับการนำเสนอและการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงิน ซึ่งใช้ทดแทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน โดยเน้นการเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับงบกำไรขาดทุน โดยแนวคิดหลักใหม่ที่น่าสนใจใน TFRS 18 ได้แก่

- กำหนดโครงสร้างของงบกำไรขาดทุน และข้อกำหนดในการแสดงข้อย่อย
- ข้อกำหนดในการกำหนดโครงสร้างการนำเสนอค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุนเพื่อให้ได้บทสรุปที่เป็นแบบแผนและมีประโยชน์มากที่สุด
- ข้อกำหนดในการเปิดเผยหมายเหตุประกอบงบการเงินเกี่ยวกับมาตรวัดผลการดำเนินงานที่นิยามโดยฝ่ายบริหารที่มีการรายงานนอกงบการเงินของกิจการ โดยกำหนดให้การเปิดเผยอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินในข้อเดียว
- การเพิ่มเติมหลักการการรวมยอดและการแตกยอด ซึ่งนำไปถือปฏิบัติโดยทั่วไปกับงบการเงินหลักและหมายเหตุประกอบงบการเงิน

ข) มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 19 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลของบริษัทย่อยที่ไม่มีส่วนได้เสียสาธารณะ (TFRS 19) มาตรฐานฉบับใหม่นี้ใช้ร่วมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินไทยฉบับอื่น ๆ โดยให้บริษัทย่อยที่มีสิทธิปฏิบัติตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงินไทยฉบับอื่น ๆ ยกเว้นข้อกำหนดการเปิดเผยข้อมูล ซึ่งกิจการจะปฏิบัติตามข้อกำหนดการเปิดเผยข้อมูลที่ลดลงใน TFRS 19 แทน ข้อกำหนดการเปิดเผยข้อมูลที่ลดลงใน TFRS 19 ช่วยสร้างสมดุลระหว่างความต้องการข้อมูลของผู้ใช้งบการเงินของบริษัทย่อยที่มีสิทธิ กับการประหยัดต้นทุนในการจัดทำงบการเงิน

TFRS 19 เป็นมาตรฐานที่สามารถเลือกใช้ได้โดยสมัครใจสำหรับบริษัทย่อยที่มีสิทธิ

บริษัทย่อยจะมีสิทธิในการปฏิบัติตาม TFRS 19 หาก:

- ไม่มีส่วนได้เสียสาธารณะ และ
- มีบริษัทใหญ่ในลำดับสูงสุดหรือในลำดับกลางที่จัดทำงบการเงินรวมเพื่อเสนอต่อสาธารณชน ซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ค) มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 7 เรื่อง งบกระแสเงินสด ได้รับการแก้ไขเพิ่มเติมโดยเป็นผลสืบเนื่องจากการถือปฏิบัติตาม TFRS 18 ดังนี้

- กำหนดให้กิจการใช้ข้อย่อยกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงาน เป็นจุดเริ่มต้นในการแสดงกระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงานภายใต้วิธีทางอ้อม และ
- เพิ่มข้อกำหนดใหม่สำหรับการจัดประเภทกระแสเงินสดที่เกี่ยวกับดอกเบี้ยและเงินปันผลในงบกระแสเงินสด

ผู้บริหารของกลุ่มกิจการอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบของมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวต่อกลุ่มกิจการ

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

4 ประเมินการทางบัญชี

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของกลุ่มกิจการและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568

5 ข้อมูลตามส่วนงานและรายได้

ส่วนงานดำเนินงานได้ถูกรายงานในลักษณะเดียวกับรายงานภายในที่นำเสนอให้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน หมายถึง บุคคลที่มีหน้าที่ในการจัดสรรทรัพยากรและประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานดำเนินงาน ซึ่งพิจารณาว่าคือ ฝ่ายบริหารที่ทำการตัดสินใจเชิงกลยุทธ์

กลุ่มกิจการมีส่วนงานทางธุรกิจที่รายงานสองส่วนงาน ซึ่งประกอบด้วย ส่วนงานธุรกิจบริการโทรคมนาคม และส่วนงานธุรกิจบริการเครื่องมือทางการแพทย์ ส่วนดำเนินงานทั้งหมดมีภูมิศาสตร์หลัก คือ ประเทศไทย

	ข้อมูลทางการเงินรวม									
	สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน									
	ธุรกิจบริการโทรคมนาคม					ธุรกิจบริการเครื่องมือทางการแพทย์				
	รายได้จากการให้บริการโครงข่าย		รายได้จากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย			รายได้จากการให้บริการพื้นที่ดาต้าเซ็นเตอร์		รายได้จากการขายและให้บริการเครื่องมือทางการแพทย์		
	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568
รายได้	457.59	642.60	786.21	713.03	49.78	52.26	54.97	34.46	1,348.55	1,442.35
กำไรขั้นต้น	(13.34)	94.93	201.19	99.42	24.25	23.07	9.05	7.64	221.15	225.06
รายได้อื่น									20.47	27.03
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน สุทธิ									48.69	-
กำไรจากการดำเนินงาน									290.31	252.09
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการและค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(134.49)	(107.64)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น									(1.91)	(40.52)
ต้นทุนทางการเงิน									(83.61)	(81.84)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(15.47)	(5.34)
กำไรสำหรับรอบระยะเวลา									54.83	16.75
จังหวะเวลาการรับรู้รายได้										
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	-	-	326.11	121.55	-	-	53.80	34.46	379.91	156.01
ตลอดช่วงเวลา	457.59	642.60	460.10	591.48	49.78	52.26	1.17	-	968.64	1,286.34
รวมรายได้	457.59	642.60	786.21	713.03	49.78	52.26	54.97	34.46	1,348.55	1,442.35

บริษัท อินเทอร์เน็ต ไทยคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ								
สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน								
ธุรกิจบริการโทรคมนาคม								
รายได้จากงานบริการ		รายได้จากการให้บริการติดตั้ง		รายได้จากการให้บริการพื้นที่		รวม		
โครงข่าย		โครงข่าย		ดาต้าเซ็นเตอร์				
ล้านบาท		ล้านบาท		ล้านบาท		ล้านบาท		
พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568	
จังหวะเวลาการรับรู้รายได้								
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	-	-	296.13	92.77	-	-	296.13	92.77
ตลอดช่วงเวลา	457.59	642.60	209.93	295.28	49.78	52.26	717.30	990.14
รวมรายได้	457.59	642.60	506.06	388.05	49.78	52.26	1,013.43	1,082.91

ลูกค้ารายใหญ่

ในระหว่างรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 กลุ่มกิจการมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวน 1 ราย ซึ่งมีรายการกับกลุ่มกิจการคิดเป็นประมาณร้อยละ 16.67 ของรายได้ทั้งหมดของกลุ่มกิจการ หรือเป็นจำนวน 224.85 ล้านบาท (พ.ศ. 2568 กลุ่มกิจการมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวน 2 ราย ซึ่งมีรายการกับกลุ่มกิจการคิดเป็นประมาณร้อยละ 30.30 ของรายได้ทั้งหมดของกลุ่มกิจการ หรือเป็นจำนวน 437.03 ล้านบาท)

6 มูลค่ายุติธรรม

ตารางต่อไปนี้แสดงสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในแต่ละระดับ รวมถึงการแสดงผลค่ายุติธรรมและมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินในแต่ละประเภทแต่ไม่รวมถึงรายการที่ราคาตามบัญชีที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนดัดจำหน่วยใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรม

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
		30 มิถุนายน พ.ศ. 2569	31 ธันวาคม พ.ศ. 2568
ข้อมูลระดับชั้น	มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร	มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร	มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร
ที่ใช้ในการวัด	ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
มูลค่ายุติธรรม	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สินทรัพย์ทางการเงิน			
เงินลงทุนในทรัสต์เพื่อการลงทุนใน			
อสังหาริมทรัพย์และสิทธิการเช่า	1	34,623	30,225
เงินลงทุนในบริษัทอื่น - ตราสารทุน	3	1,575	1,575
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน		36,198	31,800

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายต่อไปนี้มีมูลค่าใกล้เคียงกับมูลค่าบัญชี

ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
---------------------	-----------------------------

สินทรัพย์ทางการเงิน

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด
- เงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดในการใช้
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น สุทธิ
- รายได้ค้างรับ สุทธิ
- เงินประกันผลงานค้างรับ
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ทางการเงิน

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด
- เงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดในการใช้
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น สุทธิ
- เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย
- รายได้ค้างรับ สุทธิ
- เงินประกันผลงานค้างรับ
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

หนี้สินทางการเงิน

- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น
- เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน
- เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

หนี้สินทางการเงิน

- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น
- เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน
- เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย
- เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

มูลค่ายุติธรรมแบ่งออกเป็นลำดับชั้นตามข้อมูลที่ใช้ดังนี้

- ข้อมูลระดับ 1 : มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินอ้างอิงจากราคาเสนอซื้อปัจจุบัน / ราคาปิดที่อ้างอิงจากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย / สมาคมตลาดตราสารหนี้ไทย
- ข้อมูลระดับ 2 : มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินวัดมูลค่าโดยใช้เทคนิคการประเมินมูลค่าซึ่งใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้อย่างมีนัยสำคัญและอ้างอิงจากประมาณการของกิจการเองมาใช้น้อยที่สุดเท่าที่เป็นไปได้
- ข้อมูลระดับ 3 : มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินวัดมูลค่าโดยใช้เทคนิคการประเมินมูลค่าซึ่งไม่ได้มาจากข้อมูลที่สังเกตได้ในตลาด

การวัดมูลค่ายุติธรรมโดยใช้เทคนิคการประเมินมูลค่าซึ่งไม่ได้มาจากข้อมูลที่สังเกตได้ในตลาด (ข้อมูลระดับ 3)

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

ตารางดังต่อไปนี้แสดงการเปลี่ยนแปลงของมูลค่ายุติธรรมที่เป็นข้อมูลระดับ 3 สำหรับรอบระยะเวลา

	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ ตราสารทุนที่ไม่จดทะเบียน พื้นบาท
ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2569	1,575
จำหน่าย	-
ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569	1,575

การโอนระหว่างระดับของชั้นมูลค่ายุติธรรม

กลุ่มกิจการไม่มีรายการโอนระหว่างลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมในระหว่างรอบระยะเวลา

กลุ่มกิจการไม่มีการเปลี่ยนแปลงเทคนิคในการประเมินมูลค่าในระหว่างรอบระยะเวลา

6.1 เทคนิคการประเมินมูลค่ายุติธรรม

มูลค่ายุติธรรมแบ่งออกเป็นลำดับชั้นตามข้อมูลที่ใช้ดังนี้

6.1.1 เทคนิคการประเมินมูลค่าสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 1

ตราสารทุนที่มีการซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องอ้างอิงซึ่งมูลค่ายุติธรรมอยู่ในระดับที่ 1 ได้แก่ เงินลงทุนในทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์และสิทธิการเช่า ซึ่งคำนวณจากราคาปิดของหลักทรัพย์อ้างอิงจากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ณ วันที่ในงบฐานะการเงิน

6.1.2 เทคนิคการประเมินมูลค่าสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 2

มูลค่ายุติธรรมของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้ากำหนดโดยอ้างอิงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ณ วันที่ในงบฐานะการเงิน และคิดมูลค่าที่ได้กลับมาเป็นมูลค่าปัจจุบัน

6.1.3 เทคนิคการประเมินมูลค่าสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 3

กลุ่มกิจการใช้เทคนิคการประเมินมูลค่าสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 3 โดยใช้วิธีการปรับปรุงมูลค่าสินทรัพย์สุทธิสำหรับเงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด โดยข้อมูลที่เป็นสาระสำคัญมาจากทั้งข้อมูลที่เกิดขึ้นได้ และไม่สามารถสังเกตได้ในตลาด

ขั้นตอนการประเมินมูลค่ายุติธรรมของกลุ่มกิจการ

ในการจัดทำงบการเงิน กลุ่มกิจการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน ซึ่งรวมถึงมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 3 ฝ่ายบริหารของกลุ่มกิจการมีการประชุมกับคณะทำงานเกี่ยวกับการประเมินมูลค่ายุติธรรมในแต่ละไตรมาส

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

7 เงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดในการใช้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดในการใช้ สำหรับการลงทุนโครงข่ายระหว่างประเทศ	250,000	650,000	250,000	650,000
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดในการใช้ สำหรับเป็นหลักประกันหนังสือค้ำประกัน จากสถาบันการเงิน	22,531	24,105	-	-
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดในการใช้ สำหรับเป็นหลักประกันวงเงินเบิกเกินบัญชี และเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	28,000	24,000	20,000	20,000
รวมเงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดในการใช้	300,531	698,105	270,000	670,000

8 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ลูกหนี้การค้า	816,838	905,742	640,334	744,054
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุข้อ 20.5)	148	166	4,042	181
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(114,220)	(113,168)	(35,151)	(29,818)
รวมลูกหนี้การค้า สุทธิ	702,766	792,740	609,225	714,417
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	38,229	31,002	23,535	21,119
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุข้อ 20.7)	874	890	15,602	12,068
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	131,378	140,668	85,685	72,954
เงินตรงจ่าย	44,070	30,962	43,640	30,403
เงินมัดจำ	5,048	20,546	1,517	1,170
เงินมัดจำค่าสินค้า	18,217	18,006	18,217	18,000
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(18,000)	(18,000)	(18,000)	(18,000)
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น สุทธิ	922,582	1,016,814	779,421	852,131

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 บริษัทนำสิทธิเรียกร้องทางการค้าที่มีอยู่กับลูกหนี้การค้า เป็นหลักประกันเงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวจากสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุ ข้อ 13 และ 17

บริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน)
 เหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

ลูกหนี้การค้าสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	390,846	376,995	349,150	351,845
ไม่เกิน 3 เดือน	94,214	53,341	86,202	45,899
3 - 6 เดือน	70,179	207,823	42,862	196,166
6 - 12 เดือน	23,146	65,099	17,619	39,732
เกินกว่า 12 เดือน	238,601	202,650	148,543	110,593
	816,986	905,908	644,376	744,235
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(114,220)	(113,168)	(35,151)	(29,818)
รวมลูกหนี้การค้า สุทธิ	702,766	792,740	609,225	714,417

9 สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา				
- หมุนเวียน				
รายได้ค้างรับจากงานบริการและติดตั้งโครงข่าย	1,957,215	1,858,028	1,220,650	1,218,456
- ไม่หมุนเวียน				
รายได้ค้างรับจากงานบริการและติดตั้งโครงข่าย	303,701	214,106	287,648	197,075
รวมสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	2,260,916	2,072,134	1,508,298	1,415,531
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(36,211)	(35,357)	(31,304)	(28,998)
รวมสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา สุทธิ	2,224,705	2,036,777	1,476,994	1,386,533

สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา ประกอบด้วย รายได้ค่าบริการที่ยังไม่เรียกชำระ

สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาเพิ่มขึ้นจากการรับรู้รายได้บริการในข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการในระหว่างรอบระยะเวลา 792.81 ล้านบาท และ 513.01 ล้านบาท ตามลำดับ และลดลงจากการเรียกเก็บชำระเงินงวดตามสัญญาจำนวน 612.41 ล้านบาท และ 420.25 ล้านบาท ตามลำดับ

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

10 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อย สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ พันบาท
สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569	
ราคาตามบัญชีต้นรอบระยะเวลา	206,778
การลงทุนเพิ่ม	399,750
ราคาตามบัญชีสิ้นรอบระยะเวลา	606,528

บริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

รายละเอียดเกี่ยวกับบริษัทย่อยซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยทั้งหมดยังมีดังต่อไปนี้

	ทุนที่ชำระแล้ว	สัดส่วนของหุ้นสามัญ ที่ถือโดยบริษัทใหญ่		สัดส่วนของหุ้นสามัญ ที่ถือโดยส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม		วิธีราคาทุน		เงินปันผลระหว่าง รอบระยะเวลา	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2569	31 ธันวาคม พ.ศ. 2568	30 มิถุนายน พ.ศ. 2569	31 ธันวาคม พ.ศ. 2568	30 มิถุนายน พ.ศ. 2569	31 ธันวาคม พ.ศ. 2568	30 มิถุนายน พ.ศ. 2569	30 มิถุนายน พ.ศ. 2568	พ.ศ. 2569
ประเภทธุรกิจ	พันบาท	พันบาท	ร้อยละ	ร้อยละ	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัท บลู ไชวชั่น จำกัด (มหาชน)	174,000	174,000	51.00	49.00	49.00	153,000	153,000	-	2,041
บริษัท อินเทอร์เน็ต โฮลดิ้ง เทคโนโลยี จำกัด	47,778	47,778	99.99	0.01	0.01	47,778	47,778	-	-
บริษัท เนชั่นแนล คีเฟนส์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด	10,000	10,000	60.00	40.00	40.00	6,000	6,000	-	-
บริษัท ไอเทล โกลบอล จำกัด	400,000	-	99.94	0.06	-	399,750	-	-	-
รวม						606,528	206,778	-	2,041

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
 เหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

บริษัท ไอเทล โกลบอล จำกัด

เมื่อวันที่ 9 มกราคม พ.ศ. 2569 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 1/2569 ได้มีมติอนุมัติจัดตั้งบริษัทและเพิ่มทุนจดทะเบียนในบริษัท ไอเทล โกลบอล จำกัด จำนวน 400 ล้านบาท ตามสัญญาระหว่างผู้ถือหุ้น (Shareholders Agreement) กับ SEAX Asia Pte. Ltd. เพื่อขยายธุรกิจจากการเป็นผู้ให้บริการโครงข่ายภายในประเทศไปสู่การเป็นผู้ให้บริการโครงข่ายในระดับภูมิภาค และได้จดทะเบียนเพิ่มทุนแล้ว เมื่อวันที่ 21 มกราคม พ.ศ. 2569 ทำให้บริษัท มีสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 99.94 ในบริษัท ไอเทล โกลบอล จำกัด และเป็นบริษัทย่อยของบริษัท

11 สินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์โครงข่ายโทรคมนาคม สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงิน รวม พันบาท	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ พันบาท
สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569		
ราคาตามบัญชีต้นรอบระยะเวลา สุทธิ	4,516,700	4,451,788
ซื้อสินทรัพย์	526,323	242,404
จำหน่ายและตัดจำหน่าย สุทธิ	(223)	(223)
โอนย้ายไปงานระหว่างทำ	(14,163)	(14,163)
ค่าเสื่อมราคา	(182,471)	(170,647)
ราคาตามบัญชีสิ้นรอบระยะเวลา สุทธิ	4,846,166	4,509,159

ในระหว่างรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 ต้นทุนการกู้ยืมจำนวน 16.50 ล้านบาท ได้บันทึกเป็นต้นทุนของสินทรัพย์โดยรวมอยู่ในรายการซื้อสินทรัพย์ระหว่างรอบระยะเวลา กลุ่มกิจการใช้อัตราการตั้งขึ้นเป็นทุนร้อยละ 4.20 ในการคำนวณต้นทุนที่รวมเป็นราคาทุนของสินทรัพย์ อัตราการตั้งขึ้นเป็นทุนดังกล่าวเป็นอัตราต้นทุนการกู้ยืมที่เกิดจริงจากเงินกู้ยืมที่นำมาใช้เป็นเงินทุนในโครงการ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 กลุ่มกิจการนำสินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์โครงข่ายโทรคมนาคมซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีจำนวน 3,708.15 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 จำนวน 3,736.99 ล้านบาท) เป็นหลักประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุข้อ 17)

12 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงิน รวม พันบาท	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ พันบาท
สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569		
ราคาตามบัญชีต้นรอบระยะเวลา สุทธิ	82,086	21,578
ซื้อสินทรัพย์	1,896	41
ค่าตัดจำหน่าย	(11,079)	(2,886)
ราคาตามบัญชีสิ้นรอบระยะเวลา สุทธิ	72,903	18,733

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

13 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน สุทธิ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินของกลุ่มกิจการและบริษัทประกอบด้วย ตัวสัญญาใช้เงินที่ไม่มีหลักประกันจำนวน 1,074.59 ล้านบาท และ 1,074.59 ล้านบาท ตามลำดับ และตัวสัญญาใช้เงินที่มีหลักประกันจำนวน 735.17 ล้านบาท และ 169.23 ล้านบาท ตามลำดับ เงินกู้ยืมมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.55 ถึงร้อยละ 6.80 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนภายในระยะเวลา 1 ปี (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 ตัวสัญญาใช้เงินที่ไม่มีหลักประกันจำนวน 1,536.91 ล้านบาท และ 1,016.87 ล้านบาท ตามลำดับ เงินกู้ยืมมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.60 ถึงร้อยละ 5.25 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนภายในระยะเวลา 1 ปี)

14 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 พันบาท	30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 พันบาท
เจ้าหนี้การค้า	640,654	446,856	472,907	382,698
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุข้อ 20.5)	6,008	8,362	4,504	7,981
รวมเจ้าหนี้การค้า	646,662	455,218	477,411	390,679
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	15,030	15,854	11,246	11,346
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุข้อ 20.7)	3,358	4,259	3,724	5,934
เจ้าหนี้ค่าสมทบพาดสาย	24,847	44,916	24,847	44,916
เจ้าหนี้ตามสัญญาบริการ	24,270	23,805	24,270	23,805
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	5,482	5,341	5,457	5,341
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	17,593	26,419	13,551	21,999
โบนัสค้างจ่าย	3,008	1,343	2,177	-
เงินปันผลค้างจ่าย	20	20	20	20
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	740,270	577,175	562,703	504,040

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

15 หนี้สินตามสัญญาเช่า สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงิน รวม พันบาท	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ พันบาท
หนี้สินตามสัญญาเช่า สุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2569	122,581	115,792
กระแสเงินสด: จ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(33,409)	(31,182)
การเปลี่ยนแปลงรายการที่ไม่ใช่เงินสด: เพิ่มหนี้สินตามสัญญาเช่าไม่รวมดอกเบี้ยในอนาคต	72,546	62,770
หนี้สินตามสัญญาเช่า สุทธิ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569	161,718	147,380

16 หนี้สินตามสัญญาเช่าภายใต้สัญญากับทรัสต์ สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินตามสัญญาเช่าภายใต้สัญญากับทรัสต์ มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ พันบาท
หนี้สินตามสัญญาเช่าภายใต้สัญญากับทรัสต์ สุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2569	687,186
กระแสเงินสด: จ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่าภายใต้สัญญากับทรัสต์	(1,274)
การเปลี่ยนแปลงรายการที่ไม่ใช่เงินสด: ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมและต้นทุนการทำรายการภายใต้สัญญากับทรัสต์	665
หนี้สินตามสัญญาเช่าภายใต้สัญญากับทรัสต์ สุทธิ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569	686,577

หนี้สินตามสัญญาเช่าภายใต้สัญญากับทรัสต์ เป็นหนี้สินที่เกิดจากการดำเนินการโอนกรรมสิทธิ์สินทรัพย์โครงการ Interlink Data Center ของบริษัทให้แก่กองทรัสต์ และทำสัญญาเช่าสินทรัพย์เพื่อดำเนินการโครงการ Interlink Data Center โดยมีระยะเวลา 3 ปี และให้คำมั่นในการต่ออายุสัญญาทั้งหมด 9 ครั้ง ครั้งละ 3 ปี สิ้นสุดวันที่ 29 มีนาคม พ.ศ. 2595 รวมถึงการทำธุรกรรมอื่น ๆ ให้เป็นไปตามเงื่อนไขและข้อกำหนดตามที่ระบุในสัญญา

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

17 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน รวม พันบาท	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ พันบาท
สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569		
ยอดคงเหลือต้นรอบระยะเวลา สุทธิ	1,333,132	1,311,353
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(161,555)	(157,876)
การตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้ยืมระยะยาว	516	516
ปรับปรุงเงินกู้ยืมตามอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง	(591)	(591)
	1,171,502	1,153,402
โอนจัดประเภทเป็นเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี สุทธิ	326,162	318,577
ยอดคงเหลือสิ้นรอบระยะเวลา สุทธิ	845,340	834,825

วงเงินกู้ยืม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 กลุ่มกิจการมีวงเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินที่ยังไม่ได้เบิกใช้จำนวน 995.53 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 จำนวน 772.48 ล้านบาท)

ตามเงื่อนไขของสัญญาเงินกู้ดังกล่าวกำหนดว่ากลุ่มกิจการต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในสัญญาเงินกู้และต้องรักษาระดับอัตราส่วนทางการเงินตามที่ระบุไว้ในสัญญา

18 ทุนเรือนหุ้น

18.1 ทุนเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้น

	ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ				
	หุ้นสามัญ จดทะเบียน พันหุ้น	หุ้นที่ออก และเรียก ชำระแล้ว พันหุ้น	หุ้นที่ออก และเรียก ชำระแล้ว พันบาท	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น พันบาท	รวม พันบาท
ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2569	2,640,040	2,016,930	1,008,465	2,596,974	3,605,439
เพิ่มขึ้น / ลดลง	-	-	-	-	-
ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569	2,640,040	2,016,930	1,008,465	2,596,974	3,605,439

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

19 ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ระหว่างกาลรับรู้ด้วยประมาณการของฝ่ายบริหารโดยใช้อัตราภาษีเดียวกันกับอัตราภาษีเงินได้ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้น โดยประมาณการอัตราภาษีเงินได้ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักสำหรับปีที่ใช้สำหรับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการสำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 คือ อัตราร้อยละ 22.01 และ 22.30 ต่อปี ตามลำดับ (พ.ศ. 2568 อัตราร้อยละ 24.18 และ 20.36 ต่อปี ตามลำดับ)

20 รายการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ได้แก่

	ประเทศที่จดทะเบียน	อัตราร้อยละของหุ้นที่ถือ
• บริษัท อินเทอร์เน็ต คอมมิวนิเคชั่น จำกัด (มหาชน)	ไทย	33.82
• SEAX Asia Pte. Ltd.	สิงคโปร์	31.14

บริษัทย่อยของบริษัท ตามหมายเหตุข้อ 10

นโยบายการกำหนดราคาสำหรับรายการแต่ละประเภทอธิบายดังต่อไปนี้

รายการ	นโยบายการกำหนดราคา
การให้บริการ	ราคาตามสัญญา
ซื้อสินค้า/วัตถุดิบ	ราคาตามสัญญาซื้อขายอ้างอิงราคาตลาด
ต้นทุนการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่า	ราคาตามสัญญา
รับบริการ	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ / ดอกเบี้ยจ่าย	อัตราดอกเบี้ยตามสัญญา

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

20.1 รายได้จากการให้บริการ

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุด
วันที่ 30 มิถุนายน

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2569 พันบาท	พ.ศ. 2568 พันบาท	พ.ศ. 2569 พันบาท	พ.ศ. 2568 พันบาท
รายได้จากการให้บริการ				
- ผู้ถือหุ้นรายใหญ่	790	784	790	784
- บริษัทย่อย	-	-	3,789	82
- กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	9	-	9	-
รายได้อื่น				
- ผู้ถือหุ้นรายใหญ่	-	50	-	50
- บริษัทย่อย	-	-	2,672	2,616
ดอกเบี้ยรับ				
- บริษัทย่อย	-	-	1,324	975
รายได้เงินปันผล				
- บริษัทย่อย	-	-	-	2,041

20.2 การซื้อสินค้า

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุด
วันที่ 30 มิถุนายน

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2569 พันบาท	พ.ศ. 2568 พันบาท	พ.ศ. 2569 พันบาท	พ.ศ. 2568 พันบาท
ซื้อสินค้า				
- ผู้ถือหุ้นรายใหญ่	7,622	11,768	6,179	7,145

20.3 ต้นทุนการให้บริการติดตั้งโครงข่าย

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุด
วันที่ 30 มิถุนายน

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2569 พันบาท	พ.ศ. 2568 พันบาท	พ.ศ. 2569 พันบาท	พ.ศ. 2568 พันบาท
- บริษัทย่อย	-	-	4,588	870
- กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	555	977	555	977

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

20.4 ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ค่าเช่า				
- ผู้ถือหุ้นรายใหญ่	8,939	8,671	8,903	8,635
- กรรมการ	1,440	1,440	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				
- ผู้ถือหุ้นรายใหญ่	1,253	1,709	1,131	1,627
- กรรมการ	-	1,056	-	1,056
ดอกเบี้ยจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	202	445

20.5 ลูกหนี้การค้าและเจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ลูกหนี้การค้า				
- ผู้ถือหุ้นรายใหญ่	145	164	145	164
- บริษัทย่อย	-	-	3,894	15
- กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	3	2	3	2
เจ้าหนี้การค้า				
- ผู้ถือหุ้นรายใหญ่	5,960	8,233	4,456	7,852
- กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	48	129	48	129

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

20.6 เงินจ่ายล่วงหน้าค่าบริการ

ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568
พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท

- บริษัทย่อย	-	-	1,697	6,285
--------------	---	---	-------	-------

20.7 ลูกหนี้หมุนเวียนอื่นและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568
พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท

ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

- ผู้ถือหุ้นรายใหญ่	566	582	566	582
- บริษัทย่อย	-	-	13,896	9,003
- กรรมการ	308	308	308	308

ดอกเบี้ยค้างรับ

- บริษัทย่อย	-	-	832	2,175
--------------	---	---	-----	-------

เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

- ผู้ถือหุ้นรายใหญ่	1,781	2,168	1,755	2,141
- บริษัทย่อย	-	-	435	-
- กรรมการ	1,577	2,091	1,534	2,074

ดอกเบี้ยค้างจ่าย

- บริษัทย่อย	-	-	-	1,719
--------------	---	---	---	-------

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

20.8 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยสำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ พันบาท
สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569	
ยอดคงเหลือต้นรอบระยะเวลา สุทธิ	31,844
กระแสเงินสด:	
เงินสดรับคืนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	(23,748)
เงินสดจ่ายจากการให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	62,500
การเปลี่ยนแปลงรายการที่ไม่ใช่เงินสด:	
การรับชำระเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยโดยมิใช่เงินสด	(12,383)
ยอดคงเหลือสิ้นรอบระยะเวลา สุทธิ	58,213

ในระหว่างรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 บริษัทได้ทำหนังสือขอตกลงการจ่ายชำระเงินกู้ยืมระหว่างบริษัทและบริษัทย่อยโดยมิใช่เงินสดจำนวน 12.38 ล้านบาท และดอกเบี้ยค้างรับจำนวน 2.67 ล้านบาท รวมเป็นจำนวน 15.05 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.25 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

20.9 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยสำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ พันบาท
สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569	
ยอดคงเหลือต้นรอบระยะเวลา สุทธิ	13,129
การเปลี่ยนแปลงรายการที่ไม่ใช่เงินสด:	
การจ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยโดยใช้เงินสด	(13,129)
ยอดคงเหลือสิ้นรอบระยะเวลา สุทธิ	-

ในระหว่างรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 บริษัทได้ทำหนังสือขอตกลงการจ่ายชำระเงินกู้ยืมระหว่างบริษัทและบริษัทย่อยโดยใช้เงินสดจำนวน 13.13 ล้านบาท และดอกเบี้ยค้างจ่ายจำนวน 1.92 ล้านบาท รวมเป็นจำนวน 15.05 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 ไม่มีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.25 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม)

20.10 ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568	พ.ศ. 2569	พ.ศ. 2568
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	18,827	16,849	13,639	13,536
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	500	511	415	434
ผลประโยชน์ระยะยาว	12	7	4	3
	19,339	17,367	14,058	13,973

21 การระดมทุน

ในระหว่างรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 กลุ่มกิจการไม่มีภาระผูกพันที่แตกต่างอย่างเป็นสาระสำคัญจากรอบระยะเวลาบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 ยกเว้นรายการดังต่อไปนี้

21.1 การระดมทุนหนังสือค้ำประกันของธนาคาร

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามกลุ่มกิจการเป็นจำนวน 952.52 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 จำนวน 1,510.21 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการระดมทุนทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มกิจการ

21.2 การระดมทุนเกี่ยวกับสัญญาบริการ

กลุ่มกิจการได้เข้าทำสัญญาบริการ อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ปี ถึง 30 ปี โดยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาบริการที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2569	31 ธันวาคม พ.ศ. 2568	30 มิถุนายน พ.ศ. 2569	31 ธันวาคม พ.ศ. 2568
	(หน่วย : ล้านบาท)		(หน่วย : ล้านบาท)	
จ่ายชำระภายใน				
- ภายใน 1 ปี	162.56	112.45	153.48	112.28
- 1 ถึง 5 ปี	81.46	63.96	66.30	63.83
- มากกว่า 5 ปี	124.35	128.62	124.35	128.62

21.3 การระดมทุนรายจ่ายฝ่ายทุน

กลุ่มกิจการมีภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน ซึ่งยังไม่ได้รับรู้เป็นหนี้สิน มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2569	31 ธันวาคม พ.ศ. 2568	30 มิถุนายน พ.ศ. 2569	31 ธันวาคม พ.ศ. 2568
	(หน่วย : ล้านบาท)		(หน่วย : ล้านบาท)	
สินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์โครงข่าย				
โทรคมนาคม	87.45	17.21	83.16	-